проект
ДОГОВОР  №
купли-продажи
Республика Башкортостан

г.Уфа
                          «        »                                2020 г.

Кадырбаева Димара Камиловна (родилась-11.05.1957г. в д.Белянка Белокатайского района Республики Башкортостан, адрес жительства: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Таллинская, д. 28, кв. 16, ИНН 026202682800, СНИЛС №015-722-933-38)  в лице финансового управляющего Кучкарова Ильдара Фанисовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу №А07-24204/2019 от 23.09.2019г, именуемый в дальнейшем «Продавец»,
и________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   в лице директора ________________________________________________________________________________, действующего на основание Устава, именуемый в дальнейшем “Покупатель”,   заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец  продал, а Покупатель купил на условиях настоящего договора следующее имущество (далее Объект продажи):
 - Гаражный бокс, кадастровый номер: 02:60:010115:605, назначение объекта : нежилое, адрес Республика Башкортостан , г.Кумертау, ул.Логовая , массив №5, гаражный бокс №990, Площадь: 26,4 кв.м., вид права– собственность, номер государственной регистрации: 02:01:423:13/10.2001:15.3 от 31.10.2001г.;

- Земельный участок, Кадастровый номер: 02:60:010115:46, виды разрешенного использования : Земли населенных пунктов для обслуживания гаража, площадь: 51 кв.м., вид права– собственность, номер государственной регистрации: 02:01:423:13/10.2001:15.2 от 31.10.2001г.
2.  ЦЕНА и РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
2.1. Цена указанного в п.1.1. настоящего договора Объекта продажи   составляет ______________
2.2. Покупатель обязан оплатить стоимость Объекта продажи в срок не позднее тридцати дней со дня подписания настоящего договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, в валюте РФ.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан передать Покупателю в собственность  Объект продажи, указанный в п. 1.1. , по акту приема – передачи в течение 5 (Пяти) дней с момента поступления денежных средств в размере указанном в п. 2.1. настоящего договора на расчетный счет Продавца.

3.2. Покупатель обязан:

оплатить приобретаемый Объект продажи  в сроки, установленный настоящим договором;

- принять Объект продажи по акту приема – передачи с момента полной оплаты стоимости указанной в п.2.1 настоящего договора. Со дня подписания акта-приема передачи ответственность за сохранность Объекта продажи, равно как и риск случайной порчи, или гибели несет Покупатель.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1.За просрочку платежа Покупатель уплачивает Продавцу  штраф в размере 0,5 % от суммы договора  и пеню из расчета 0,1 % от суммы договора за каждый день просрочки. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты указанных в п 2.2 настоящего договора, боле чем на пятнадцать дней договор считается не заключенным, задаток не возвращается
4.2.В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору  виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

5 . ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1.Настоящий договор  вступает в силу  с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

5.2.Отношения между сторонами прекращаются  при выполнении  ими всех условий

настоящего договора  и полного завершения расчетов.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
6.1. Все споры  стороны решают мирным путем. В случае не урегулирования мирным путем, все споры, разногласия, требования или претензии, возникающие из настоящего договора (соглашения) или в связи с ним, либо вытекающие из него, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности подлежат окончательному решению в судебном порядке.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями сторон  и зарегистрированы в установленном порядке.

7.2. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах на русском языке. Все экземпляры идентичны,  и имеют равную юридическую силу. У каждой из сторон  находится один экземпляр настоящего договора по одному для каждой из сторон и для Росреестра

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Кадырбаева Д.К.
	  __________________

	ИНН 026202682800,
	ИНН   __________________

	СНИЛС №015-722-933-38

	Финансовый управляющий

Кадырбаевой Д.К
______________________И.Ф. Кучкаров

мп
	_____________________

Проект

АКТ ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ
К договору №__ купли – продажи  от _______
Республика Башкортостан

г.Уфа                                                                                    «          »                         2020г.

Кадырбаева Димара Камиловна (родилась-11.05.1957г. в д.Белянка Белокатайского района Республики Башкортостан, адрес жительства: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Таллинская, д. 28, кв. 16, ИНН 026202682800, СНИЛС №015-722-933-38)  в лице финансового управляющего Кучкарова Ильдара Фанисовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу №А07-24204/2019 от 23.09.2019г, именуемый в дальнейшем «Продавец», и   ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   в лице директора ________________________________________________________________________________, действующего на основание Устава, именуемый в дальнейшем “Покупатель”,
составили настоящий акт приема – передачи объекта продажи, в соответствии с которым Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество:
      1. Покупатель осмотрел , приобретаемые объекты и каких – либо претензий к их качественному состоянию на момент приема -передачи не имеет.

2. Настоящий передаточный акт составлен в двух экземплярах, из которых один находится у «Продавца», второй – у «Покупателя».

Подписи сторон:
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Кадырбаева Д.К.
	  __________________

	ИНН 026202682800,
	ИНН   __________________

	СНИЛС №015-722-933-38

	Финансовый управляющий

Кадырбаевой Д.К
______________________И.Ф. Кучкаров

мп
	_____________________

2